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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

Z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

o podatku wojskowym. 

Na podstawie aim:. 90 us.tawy z dn.ia 23 maja 
1924 r. o powsz.echnym ohowiązku wojskowym 
w brzmieniu art. 1 p. 1 rozporz,ądzenia Pil'ezydenta 
RzeczYPoSiJ)olitej :z dnia 29 hslopada 1930 r . o zmia­
nie ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o pO'Wi3Zechnym 

·obowiązku wojskowym (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 645) 
or,az na podstawie art. 3 te~oż rozlPorządzenia - za­
rżądza s~ę co następuje: 

§ l. Podatek wojskowy opłacają: 

'a) :prz:eniesien~ do ,reze,rwy w myślI art. 60 
us.tawy o powszechnym obowiązku wojskowym; 

bl uz,nani przy poborze za zdolnych do służby 
woj:skowej w pospolitem ruszeniu z bronią, lub bez 
broni (art. 38 C. D . ustawy o powsz.echny:m obowiązku 
wojskowym) ; 

c) uznani przy poborze za zupełnie niezdolnych 
do służby wojskowej (art. 38 E. usrt.awy o powszech­
nym obowiąz;ku wojskowym); 

dl uznani w czasie odbywani'a czynnej służby 
wojskowej na zasadzie orzeczenia wojskowo-Iekar-
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skiej komisji szpitalnej za zdolnych do SłUŻ1by woj­
skowej tylko w poslPolitem ruslz,euiu (<art. 38 C. D.), 
lub za zupełnie niezdolnych do s'łuż,lYy wojskowej 
(art. 38 E.j, jeżelri oooiż.en:ie ich zdolnoLŚ'ci fizycznej 
nie pozostlaje w związku !przyczynowym iZle słuŻ1bą 
wojskową; 

.el illznani w cza·s.ie odbywania c,zynnej słuŻ1by 
wojskowej w drodlZe rewizji przez, wojskowo-l,ekar­
skie ikomisj'e r.ew.izyjn.e za zdolnych d.o służby woj­
skowej tylko. w pOSjpolitem ruszeniu (art. 38 C. D.), 
lub za .zupełniie nie~dolnych dlo służby wojskowej 
(a1'1t. 38 E.), jeż'eE n.ie przesłużyli c.zynnie więcej, 
jak 5 miesięcy kalendarzowych, a ohniż,enie ich zdol­
ności Ez,ycznej n.ie pozost,aj,e vi zwią~ku przyczyno­
wym ze służbą woj,skową. 

§ 2. Z pośród osób, wymi:en,iony.ch w § 1, są 
zwo.J.nieni od obowiązku opł.acan~a podatku wojsko­
wego: 

a) utrzymywani kosztem samorządu gminnego 
lub dobroc.zynności puhlicznej; 

b) uznani z:az.upełnie niezdolnych do słuŻiby 
wojskowej (art. 38 E.l i niezdolni zarazem ani do pra­
cy fizycznej ani umysłowej, jeżeli nie osiągają do­
chodu, PQd!'egającego państwowemu .podatkowi do-. 
chodowemu. 

Od obowiązlku opłacania poda.tku wojskowego 
są zWlolnieni rówJlJież ci,. którzy w czasie mobilizac.ji 
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ws.tąpili ochotnicizO do wojska lub ma~yinarki wojen­
nej - jeŻleli następnie .zos taną Ul2mani za z,dolnych 
do słuŻlby w pospolitbem l"uszleniu (ant. 38 C. D.), lub 
też z.a zupełnie ni,ezdolnycb do służhy wojskowej 
(art. 38 E.). a to bez w~ględu na czas przes1łużony 
cZ)'lIln,i.e w wojsku. 

§ 3. W posz.c.zególnym roku podatkowym są 
zwo'lnlieni od obowiązku opła,ca!ni'a podatIku wojsko­
wego: 
. a) ci ·z poś.ród uz,llianych !przy !poborze za z,dol-

nych 'do służhy woj's,kowej i prz,eniesionych w myśl 
art. 60 ust. 2 ustawy o powszechnym obowiązku woj­
sk'owym do rezerwy, kt,órzy w myślI art. 81 wymienio­
nej ustawy w danym roku podrutkoW)'lm odbywali 
ćwiczenia wojskowe Lub t,eż slużbę woj ,skowąj 

b) ci, z. pośród u~nany,ch pr.zy poborze za zdol­
nych do służ1by wo jsk!ow,ej w pos,poliJtem ruszen.iu 
z bronią lub bez bnoni (art. 38 C. D. ustawy o po­
wszechnym obowiązku wojskowym), którzy w myśl 
art. 84 wymienionej ustawy w danym roku podatko-
wym odbywali służbę woj,skow'ąj ' . 

c) ci z ,pośród ,osób, wymi,eniony:ch w § 1, którzy 
w my:ś[ art. 46 ustawy o powszechnym obowiązku 
woj,skowym lPowolani Z\Ostali do służby pomocni,­
cz.ej - j 'eżeli nie są już zwolnieni całkowicie od po­
datku w myśl § 2j 

d) ci z po~ród osób, wymienionych w § 1, któ­
rzy przed poborem ukończyli co najmniej 1 stopień 
pr'zy,sposobienia woj'skowego i po poborze w danym 
roku podatkowym co najmniej przez 6 miesięcy brali 
nadalczynro.y udz,iał w p1'lacy pr,zysposobienia woj­
skowego. 

Od obowiąziku opłacania podatku wojskowego 
w danym roku podatkowym są zwoln ieni również ci 
z pośród osób, wymi,enionych w § l, którzy jako pra­
cownicy bezrobotni ,są zanejesŁrowani w państwowych 
urzędach iPOśredn~ctwa pracy i którzy w tym okresie 
pozostawali bez pracy przynajmniej dwa miesiące, 
a pozatem .nie ()siC\Jgają doohodu, potu,egająoego pań­
stWlOwemu poda,tkowi dochodowemu. 

§ 4. Podatek wtojlSikowy pobiera się: 
a) w pos,Łaci podatku zasadniczego, 
b) w lPostac,i dodatku do państwowego podatku 

dochodowego (ulS1taw.a o państwo'wyro ,podatku docho­
dowym w brzmieniu logłoszonem rożpoliządzeni'em 
Min.istra Skat;bu ,z dnia 30 kwietnia 1925 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 58, poz. 441). 

Płatnicy podatku wojskowego (§ 1). Mó.rzy nie 
osiągają dochodów, podlegających podatkowi docho­
dowemu, opłiac:ają jed)'lIlie zasadnic.zy podatek woj­
skowy według s t;a'wek , określonych w § 5 nini,ejsze­
go rozporząd.z'enia. 

NatDmiast płatnicy podatku wojskowego, któ,rzy 
z uwa,gi na wysokość osi~g'anych dochodów ,pDdlegają 
obowiązkowi zapłalty państwowego podJatku docho­
dowego, opł,a'cają o8ok podatku z.asadnLcz'ego poda­
tek wo jskowy vi pos,taci doda,tku do państwowego 
podatku dochodowego według stawek określonych 
w § 6 wzgllędnie 7 nini,ejsz.e.gD rozporządzenia. 

§ 5. Podatek wojskowy w postaci podatku za­
sadniczego (§ 4 lit. a) wynosi: 

a) kwotę 10 zł. rocznie - dla osób, wskazanych 
w § 1 lit. a, oraz osób, uzn,an,yeh za zupełnie nie­
z,dolnych do służby wojskowej (ar,t. 38 E. ustawy 
o pow,szechnym ohowliązku wojskowym), bez względu 
na ,t'O, c.zy kate,g1orję tę uzyskały ~zy poborze (§ 1 
lit. c), czy też w cz,a,sie od;bywan,ia c,zynn,ej służby na 
zasadzie or'z'eczenia wo,j,skowlO-l,dJo..trsk,iej komils,j,i szpi­
talnej (§ 1 lit. d:) , lub wd,:rodze r,ewizji na zasadzie 
orz,e,cz.enia wo,jskowo - lekarskie.j komisji rewizyjnej 
(§ 1 lit. e) j 

hl kwotę 15 zl. rocznie - dla osób, uznanych 
za z,dolnych do ISłużby w posp'Ol,i,t.em rus:zeniu bez 
broni (ar;!. 38 D . . us,tawy o powlszechnym obowiązku 
wojskowym), bez wzg1lędu na to., czy kat·egorję tę 
u,zYlSlkały przy poborz,e (§ 1 lit. b.), czy też w czasie 
oclibywania czynnej służhy na zasad:z,i'e orzeczenia 
wojskowo-lekarskiej komisji szpitalnej (§ 1 lit. d), lub 
w drodze rewizji na zasadzie orzeczenia wojskowo­
lekarskiej komisji rewizyjnej (§ 1 lit. el; 

e) kwotę 20 z.ł. rocz,nie - dla Dsób, uznanych 
za zdolnych do służby w poslPol,item ruszeniu z bronią 
(art. 38 C. ustawy o pows,zechnym obowiązku woj­
skowym) be'z względu n;ato, czy kategorję tę uzy­
skały pr,zy poborze (§ 1 li,t. h), czy <też ,w czasie od­
bywania czynnej słuŻiby nazasad.z.ie or~eczenia woj­
skowo-lekarskiej komis:ji sz:p:i,tal:nej (§ 1 lit. d), lub 
w d'rodze rewizji na zaisadz,ie orzeczenia wojskowo­
lekarskiej komisji rewizyjnej (§ 1 lit. e). 

§ 6. Podatek wojskowy w postaci dodat,ku do 
państwoweg'O podatku dochbdowego z,e wsz)'Istkich 
źródeł ,z wyjątkiiem u,posaż,eń s-łuŻibowych, emerytur 
i wynag,rodzeń za najemną pracę, okr·eśla się we,dłu,g 
stawki, przypadającej od tego rod:Zlaju dochodu na 
odnośny rok podatkowy i wyi1.Osi: 

al dla osób wskazanych w § 5 lit. a-lO % tej 
stawki; 

hl dla osób wskazanych w. § 5 Ut. b -15% tej 
stawki; 

c) ,dlia osób ws.k:azan,ych w § 5 lit. c - 20% tej 
stawki. 

§ 7. Osoby, od ;których pańsitJwowy podatek 
dochodowy pobiera s ię w drodze pOitrąc,eniaz upo­
~ażeń s'łużhowyeh,emer)'ltur i wyna,grodzeń za n.a­
J ,emną pracę, opłacają od: tego po,datku podatek woj­
sktowy w lPolstlaci dodatku do ,państwowe,go pod.atku 
dochodowego wedłu,g skali następującej: 

Pil'Zy roc,Z1nym dochodzie z wyna.gcr-odzeń: 

pon.ad 2.500 ,z,ł. 

" 3.000 
" 

" 
5.000 

" 
" 

8.000 
" 

" 1.2.000 
" 

" 
20.000 

" 
" 30.000 

" 
" 50.000 

" 
" 

70.000 
" 

" 
100.000 

" 

do 3.000 z.ł. 

" 5.000 
" 

" 
8.000 

" 
12.000 

" 
20.000 

" 
30.000 

" 
50.000 

" 70.000 

" 
100.000 

całorocznego 

wyoa.grod:zenia 

0,.2% 
0,3% 
0,4 % 
0,6% 
0,8% 
1% 
1,4% 
1,5% 
1,7% 

2% 
Za \podstawę wy:miarud'la w.srpomn:ianych osób 

przyjmuj'e się wYlsokość u'P0s,aż~ń, emerytur i wyna-
grodzeń za n.ajemną pracę, otrz.ym<liny'ch w rOKu po-
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p~z'edz,ającylffi rok podaŁko,wy - zaróWlno w 'Pienią-
dz,ach, jak i w, naturze. , 

Wavto&ć dochodu tego rod2Jaju w naturze obli­
cza się według pr2Jeciętnych cen. obiegowych z dnia 
1 stycznia tego roku, z które,g'o dochód s'łuży Zia pod­
stawę wymiaru. 

§ 8. Obowiązek opłacania podabku wojskowe­
go, pt>wstaje: 

a) dla osób, wymienionych w § 1 lit. ,a, z dniem 
1 solycznia tego roku kalendarzoweg'o, kt'óry na:s tępu­
je h'ezpośrednio po przeniesieniu danej osoby do re­
zerwy w myś'l art. 60 ustawy o plows2Jechnym obo­
wiB,lziku woj'skowym; 

h) dla osób, wymienionych w. § 1 Ht. h - e, 
z dniem 1 stycZlI1ia tego roiku kalendarZOWIego, który 
naslt~puje bezpoś,rednio po wy,daniu orzecz,enia przez 
komisję poborową (§ 1 lit. b, e). względnie przez 
komisję siz/p~talną (§ 1 lit. d), Lub rewizyjną (§ 1 
lit. e). 

ma osób, które uchyliły się od' obowiązku sta­
w'ienia się do poboru we właściwym terminie, obo" 
wi,ąze!kOiPłaca.nia podatku wojskowe'go powstaje 
z dniem 1 ,stycmla tego roku ka.l1endar'zowego, który 
następuje bezpoś!redrn,io po roku, w 'kltórym uchyla­
jący się od poboru ukońc.zył lat 21. 

§ 9. Obow:iąjzek opłacania pod.atlku wojskowe-
go gaśnie: 

• a) z powodu śmi'erci, powołanIa. ochotniczego 
Wlstąpienia do wojlS'k'a, Lub ma,rynarki wojoo.nej w myśl 
art. 68 ustawy o powszechnym obowiązk,u woj'skowyIl1, 
lub Wlstąjpienia prz,ed osiągnięciem w:ieku, określone­
go w niniejszym paragrafie lit. b, c, do zakonu i zło­
zenia &lubów .za;konnych; 

b) z końcem h~go roku kalendarzowego, w któ­
rym osoby, wymienione w § 1 lit. a, ukończą 40 lat 
życia; 

c)z 'końc,em te~o rolw kalendarzowego, w Mó­
!rytll o'soby, wymi~mione w § 1 lii. b - e, ukończą 
50 laŁ życia. 

§ 10. Ustalenie osób, obowiązanych do opła­
cania pod:atku wo j,S:koWle go , należy: co do osób, wy­
mienionych w § 1 lit. a, b, c, do powiatowych władz 
admi.nist,racj~ o.gól,nej, co do olsób zaś, wymien.ionych 
w § 1 11t. d, e, do właściwych poWiatowych komen.d 
uzupe'łnień. 

§ 11. poa:at~ wojskowy w pos,taci poda~ 
zasadniczego, Pl"'z:YlPa,d'ający do zapłaty w myś,l § 5, 
pr;z,e'kazuj'e się ~minom miejskim i wiejsk~m. 

§ 12. Wł,adz,ami po woła,nemi, .do wymia,ru i po­
boru zasadniczego poclla,tku woj,s!kowego są z'arządy 
gmin miejiskich względni.e wli,ejskich, w których płat­
nik ma mi,ej·sce z'amies.zkania, alho w braku tegoż, 
miejsce pobytu w dniu 15 grudnia roku poprzedza­
j ącego rOik poda t'kiowy. 

O' ile płatnik na ohs.z'arz,e Rzeczypospolitej nie 
posi.ada ani miejsca ~amie'szkania, ani też miejsca 
pobytu, ma jedn\ak na tym obs'z/arze majątek, względ­
nie źT1ódia dochodu, wówczas do wymiaru i poboru 
zasadniczego podatku wojskowe.go powolane są gmi­
ny, w których okręgu położone są majątek, względ-

nie źródla dochodu płatnika. J,eŻ'eli majątek względ­
nie źródła dochodu poł ożone są w ohę,gu kilku gmin, 
wówczas dla wymiaru i poboru zasadni,cz,ego podatku 
wo j,skowego wł'a ściwą jest ta gmina, w której okręgu 
zna jduje się przew'aż,na część majątku względnie źró­
dła dochodu. Wątpliwości w tym względzie rozstrzy­
ga Minister Spraw Wewnętrznych. 

Wład,lami, powolanemi do wymiaru podatku 
wojskowego w postaci dodatku do państwowego po­
datku dochodowego, są urzędy ska,rbowe podiatków 
i opłat skarbowych tego okręgu, w którym podatni­
kowi uskutecznia się wymiar państwowego podatku 
dochodowego, względnie, o ile chodzi o osoby, od 
których podatek pobiera się Vi drodze potrącenia 
z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę - urzędy skarbowe podatków i opłat 
skarbowych, w których okręgu potrącanie podatku 
ma miejsce. 

W wypadku jednak, gdy osoba obowiązana do 
opłac·ania podatku wojskowego, oslC\jg'a rÓWlIloc,ześme 
dochody, podleg,ając,e opodatkowaniu w myśl Dzi,ału 
I i II ustarwy o państwowym podatlm dochodowym, -
w róż,oy;ch urzędach skarbo,wych podatków i opłat 
skarbowych, wówczas władzą powołaną do wymiaru 
tejże osohie pod'atlku wojskowego, w postaci dodatku 
do pańJs,twowego podatku dochodowego, jest urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych, właściwy 
do wymiaru podatku dochodowego od dochodów, 
podlegających opodatkowaniu na zasadach Działu I 
ust'awy o państwowym podatku dochodowym. 

§ 13. Dla ceLu wymiaru podatku wojskowego 
wla,dze, wymien.ione w § 10 przesyłają corocznie, naj­
dalej do dnia 1 kwiiehnia roku .podatkowego, ulizędo­
wi' skar'bowemu podatków i opła{skarbowych, w kJtó­
r~go ok'ręgu pł'atn.icy pod'atku wojiskowego mają miej­
sce zamiesz,kłania, wz,ględnie pohytu, w' dwóch e,glzem­
planach wykazy osób, wymi'e.niony,ch w § 1 niniej­
SIzeg'o rozpo,rząd'z'enia, których stosunek do służby 
wtojskowej został ustalony w ciągu całego roku, po­
p1"zedz'ając,ego rok podatkowy. Wylk.az-y te mają być 
spor'zą;dzone przez powiatowe władze ad:mini,stracji 
ogólnej na p'oclstaw'ie lts.t poborowych, co do osób 
wymienionych w § 1 pkt. a), b) i c) n,i,n,iej,sz~o roz.­
porządzenia, co do osób ~aśl wymienionych w § 1 
pkt. d) i e) t'loz'Porząd'zenia - J)t'lZle.z powiatowych 
lmmendailltów uzupełnień na ,podstawie głównych 
ksiąg ewidencyjnych (aneksów). 

Wylkalzy mPają zawierać: imię, ,na,zwislko, rok 
ur'odzen,ia, zaw'ód r dokładny adres pł:a,tni:ka, numer 
listy poborowej, wz.ględnie li'c,Z'bę glłównej księgi ewi­
dencyjne.j (ane/k.su) i po,doSta.wę praWlną, na mo'cy 
któmj dana osoba j'est obowiązana do 'Opłacania po­
datku wo.jlS,kowe,go (oznacz'enie odpowiedniego para­
grafu i punktu niniejszego rozporząclze,nia). 

W stosunlru do poborowych. zamieszkałych 
w obrębie powi'a,tów, które posiadają kilka urzędÓ'w 
Slkarbowych poda.fków i opłat skarhowych. wsp'omnia­
ne wykazy przesyłać na,leży w'łaści,we, j izbie skarbo­
wej. która dokona podziału wykazów pomiędzy wł,a­
ŚC:lwe urzędy skarbowe podatków i opłat skarbowych. 

Ws~elk,iJe z,mianyi uzupeł.nien.ia zaszle po wy­
słaniu wykazu (.np . wskutek orzeczeń komisji rozpo­
zn.awczej, orzeczeń wojiskowo, -leka,rskich komisyj 
s~italnych, orzeczeń woj skowo - lekar,s'kich kom i.s yj 
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1"eWlizyj,nych i t. p.) należy n.iezwł'Ocz,nie k'omuniko­
wać tej władzy skarbowej, której wykaz został wy­
słany. 

§ 14. Jeden egzemplan wykazów, otrzyma­
nych w :myśl § 13 - urzędys.karJbowe podatków 
i opłat skarbowych zatrzymują i Dla ich podlstawie 
uskuteczniają wymiar podatku wojskowego w posta­
ci ·dodatku do państwowego podatku dochodowego. 

Drugie eg1zemplarze otrzymanych wykazów -
urzędy skarbo:we po,d:atków i opłat skarbowych pr:re­
syłlają gminom mieljls1kd:m l Wliejsldm, celem usktu­
~·ec.znien.ia wy:mi·ar.u z.a'sa·d,nic.z.ego podat~u wojsko­
we,go. 

Nakazy pł'a·tnicze na podatek woj,slk-owy winny 
być rozesł'ane do dnia 15 paźdlzier'n~ka, przyezem 
podatek płatny jest do dnia 1 listopada każdego 
roku podatikowego. Dla tych z.aś płatników, którym 
nakazy pbatn.i,c.ze doręczono po 15 p a:hdZliern.ika, ter­
min pł'atności poda,tlkiu wojskowego prz'YlPada w cią­
gu ·dni 30 po doręcz.eniu nakazu płatnicZlego. 

§ 15. Z'aległy podatek wojskow'Y podleg'a egze­
kucyjnemu ściągnięciu wraz .z kal'lami za zwłnkę 
'i kosztami egz.ekucyjn,emi, w sposób, prz:episany dla 
~oda tików heZjpoś·rednich. 

Do ści~g,ania zasadni~czego poda·tku wojskowe­
go powołane są gminy miejskie i wiejskie, nato­
miast do ścią;g!ania pod'atku woj's:kowego w pos·taci 
dodałl~udo państwowego poda tiku .dochodowego - . 
w~a.dz,e sk,arbowe. 

§ 16. Do odwołań od wymiaru zasadniczego 
poda.tku wojskDwego mają zastDsowanie pDstanowie­
!nia art. 48 i 50 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
'D t)'lmczlasD'wem ,ureg,ulowaniu finansów kDmunalnych 
2: tern, źle uprawnienia Minis.tra Spraw W,ewnętrz­
lnyich, W)'Ini'kające wart. 48 ustęp 4, ht. b) powyż­
s.z:ej ustawy, ,przekazuje się woj'ewodom, przy współ­
udziale z głosem stanowczym wydziałów wDjewódz­
kich. 

Odwołalnia od wymiaru p'odat,~u wDjsk'Dwego 
W postaci dDdatlku dD pańsltwowelgo podatku docho­
dowego mogą być przez płatników wnoszone do wła­
\i:c1.wej izby sk,ar:bowej za pośrednictwem urzędu skar­
Iboweg'O podatków i opłat skarbowych, który dok'O­
'nał wymi:aw w c.iągu dni 30 od daty doręczenia na­
Ikazu pł1atnicz.ego . 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuj1e obowiąz­
ku uisz.czenia podatku wojskowego. 

§ 17. Wladz,e wymiarowe I in.stancji rozpa­
trują odwołian~a, w razie poirzeby sprawdzają kon­
Ikr·eiJnezarzuty, przledstawione dowody i przeprowa­
dzają uz~pełniające d'ochodzenia, jak rów,ilIież usu­
wają wadliwo'ści postępowania wymi'arowego. 

Gdy w odwołaniu zarzucono briak obowiązku 
ipodatikowego, wówczas stwier!dz.enie Lstnjenia tegb 
o~wiąz;ku przez władz·ę wymiarową I instancji WlLn­
IDO nastąpić w porozumieniu ·z włlaś::iwlą pow~atową 
wł·adzą admin~stracji 'Ogólnej, względnie z wł1a.śdwym 
ip'owi'aŁowym kbmendantem uZlupdnień, zale:żnie od 
tego, która z ,tych władz wyk,az,ała pł'atnik1a jako obo­
lWiązanego do opJ.acania pDdatku wojskowego. 

Tak uzupełnione od,wołanie z aktami w)'lmiaro­
wemi i !Wyjaśnieniami przedktadają władze wymi'a-

roWe I instanc.ji właściwym instancjom od'wołlawczym 
do decyzji.-

Decyzja insban,cji odwoław,c.z.ej jest ostateczna. 

§ 18. InS!fian,cja 'Odwoławcza moź,e wydać orze­
czenie również ina S(pÓźnione od.wo~ania, j .eŻ!eli prze­
\l{l1"1oczenieterminu nastąpiło .~ waźnYJCh powodpw 
ip!12lez płatntka uzasad,niOlnych. 

P.rz·eciw odmownemu załatwieniu z powodu . 
rprz'ekrocZJenia tenn'inu niem1a dalslz:ego odwołiania. 

§ 19. PodwyŻlszen~e, . zniżenie łub uchylenie 
państwowego podatku .dochodowego na skiutek odwo­
lłiani:a poci~azla sobą odpo,wi'ed,n,ie ptt)(Lwyższenie, 
Izniż,enie ~ględnie uchylenie z, urzędu podatku woj­
skoWle!g'O, pobieranego w postaci dodat;~u do państwo­
'N'e~o ,podatku dochodowego. 

§ 20. W stosunIku do podatku wojskowego, 
!pobieraneglo IW postad dodatk\u do państwowego po­
,datIku dJoc ho dowelgo , - Min~st.roW:i Skarbu służy pra­
IWO darowamia skU'tJkbw pra wnych, Wiy_a j ąC)'ICh 
z przekroczenia terminów, zakreślonych w niniejszem 
lJ."ozpor.zą~eniu, tudzież rprawo .roikładania na raty 
~ odraczania pł,atnośd pod,atkJU Otlaz umarzania nie­
pobranego, względnie niedobranego podatku, przy­
padającego do zapłaty w latach, poprzedzających rok 
lPodatkowy. 

Tlakie same uprawn:ienia w stosunku ,do za.sad­
niczego podatku wojskowego przysługują gminom 
miejskim i wiejskim, uprawnionym do poboru tego 
podatku. . 

§ 21. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie 'z dn:'iem ogłoszenia z tem, Źle prztepisy § H do 20 
.obowiązują od' dnia 1 stycznia 1930 r. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław PieT'acki 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

698. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WYZNAŃ ~ELI­

GIJNYCH I OśWIECENIA PUBLICZNEGO 

z dnia 9 września 1931 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznych i Ministrem Skarbu w sprawiegospodar­

ki finansowej gmin wyznaniowych żydowskich. 

Na podstawie art. 48 i 53 przepisów o organiza­
cji gmin wyznaniowych żydowskich na obszarze Rze­
czypospolitej z wyjątkiem województwa śląskiego, 
ogłoszonych w załączniku do rozporządzenia . Pre­
zvdenŁa Rzeczypospolitej z dnia 14 października 
1927 r. (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 52, poz. 500) oraz 
art. 118 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 19 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. l? Nr. 11, 
poz. 86) zarządza się co następuje: 

I. Uchwalanie i zatwierdzanie. budżetów. 

§ 1. Uchwalony przez właściwe organa gminy 
wyznaniowej żydowskiej projekt budżetu wymaga 
zatwierdze·nia· przez władzę nadzorczą. 

I · 


